
4. FÖRETAGSPOLITIK 
 
De stora och snabba förändringar som sker inom och mellan företag medför att även vi från 
den fackliga sidan måste vara väl förberedda vid dessa omstruktureringar. Inom Norden 
såväl som i övriga Europa är det viktigt att vi har ett snabbt och effektivt gräns- och 
branschöverskridande informationssystem, och även utarbetar gemensamma 
tillvägagångssätt, vilket redan skett inom EMF. 
 
Ägarstrukturen inklusive problematiken kring kapitalfonder har vi börjat diskutera och dra 
konsekvenser av. Det är ett område som vi bör fördjupa oss i.  
 
Ett utbyte av information om vad som sker i respektive land är naturligtvis viktigt. 
 
Ett fortsatt starkt engagemang i EMFs företagspolitiska kommitté är nödvändigt, likaväl som i 
EMCEFs företagspolitiska möten (EWC-kommittén). Inom ETUF-TCL slåss man mot 
dumping av importpriser från främst Kina och Sydostasien. Norden kan göra stor nytta på 
europeisk nivå pga de resurser vi har genom medlemsförbundens kompetens. 
 
 
4.1 Företagspolitisk samordning 
 
Vid varje nätverksmöte görs en genomgång av aktuella frågor inom EMF, EMCEF och 
ETUF-TCL. IN måste ha en samordnande roll när det gäller företagspolitiska projekt som 
utgår från olika nordiska medlemsförbunden, så att användningen av resurserna optimeras.  
 
Ett område där det fortfarande måste göras en kraftansträngning är i Baltikum där många av 
våra nordiska företag inte uppträder på ett sätt som de borde. 
  
Nyheter behöver bevakas och följas upp. Detta gäller t ex vad som händer med non-
solicitationavtalen i Danmark. 
  
Utbildning för våra nordiska EWC-koordinatorer och EWC-ordförande ska genomföras under 
början av 2008.  Ett 90-tal personer kan komma att omfattas.  Den utbildingen ska göras i 
samarbete med EMF och EMCEF för att även stödja deras verksamhet. Det kan bli en början 
på en bättre samordning i Norden av EWC-arbetet. 
 
Det företagspolitiska nätverket kommer att under hösten 2008 genomföra en egen 
kompetensutveckling under två dagar. Avsikten är dels att lära känna varandra bättre men 
också att förkovra sig i arbetet med SE-bolag samt hur vi ska bli ännu bättre att arbeta med 
internationella ramavtal (IFA). 
 


